Решение Совета депутатов муниципального образования

городской округ Люберцы Московской области

№ 154/18 от 20.12.2017

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате

городского округа Люберцы Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Совет депутатов городского округа Люберцы Московской области решил:
1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счетной палате городского округа Люберцы Московской области, утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области №29/3 от 20.04.2017 года:

1) Часть 7 Статьи 6. «Порядок назначения на должность Председателя Контрольно-счетной палаты, заместителя Председателя Контрольно-счетной палаты и аудиторов Контрольно-счетной палаты» - исключить.

2) Статью 8. «Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счетной палаты» дополнить частью 6 следующего содержания:

 «6. Председателю Контрольно-счетной палаты предоставляются социальные гарантии:

1) денежное содержание размер и условия выплаты которого устанавливаются решением Совета депутатов городского округа в соответствии с законодательством Московской области и законодательством Российской Федерации;

2) ежемесячные выплаты, включающие в себя:
- надбавку к должностному окладу за классный чин;
- надбавку к должностному окладу за особые условия работы, размер которой устанавливается решением Совета депутатов;
- надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
- надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
- ежемесячное денежное поощрение в размере 70 % должностного оклада;
3) дополнительные выплаты, включающие в себя:
- единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части в размере двух должностных окладов;
- выплату материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части один раз в календарном году в размере двух должностных окладов;
- единовременное поощрение при выходе на пенсию за выслугу лет за безупречную и эффективную муниципальную службу в размере и порядке, устанавливаемом нормативными актами городского округа Люберцы;
- ежегодную денежную выплату на лечение и отдых в размере и в порядке, устанавливаемом нормативными актами городского округа Люберцы;
- единовременные выплаты социального характера, связанные с юбилейными и иными знаменательными датами, с рождением ребенка, стихийными бедствиями, смертью родственников (родители, супруги, братья, сестры), длительной (более 1 месяца подряд) болезнью Председателя Контрольно-счетной палаты и другими подобными обстоятельствами, производится в размере и порядке, устанавливаемом нормативными актами городского округа Люберцы;
4) предоставление ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 35 календарных дней и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска в количестве 17 календарных дней;

5) право на получение пенсии за выслугу лет в порядке и на условиях, установленных законом Московской области;

6) возможность повышения квалификации, переподготовки;

7) служебный автотранспорт для осуществления полномочий;

8) служебный телефон (на срок осуществления полномочий).».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации городского округа Люберцы Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета депутатов городского округа Люберцы по нормотворчеству и организации депутатской деятельности, вопросам безопасности, законности и правопорядка, ГО и ЧС, взаимодействия со СМИ (Байдуков Ю.В.).
Глава городского округа Люберцы                                           В.П. Ружицкий

Председатель Совета Депутатов                                                С.Н. Антонов